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Referat Landsstyrelsesmøde Foreningen NORDEN 
Dato: 17. august 2024 
Tilstede: Lars Barfoed, Andreas Kjærgaard Kjeldsen, Anke Spoorendonk, Aage Augustinus, Flemming 
Thøgersen, Frants Hagen Hagensen, Jacob Lund, Jens Utoft, Jonas Roelsgaard, Rita Høyer Mikkelsen, 
Susanne Prip Madsen  
Landskontoret: Christian Lagoni, Carsten Andersen, Fredrik Jakobsen, Kirsten Kruse 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt 

2. Godkendelse af referat.  

Referatet er udsendt og ligger tilgængeligt på: intra.foreningen-norden.dk.  

Referatet er godkendt 

   

3. Økonomi 

Fredrik gennemgik status for årets økonomiske situation, hvor vi forventer at ramme det budgetterede 

niveau.  

Landstyrelsen drøftede den økonomiske status og tog underretningen til efterretning.  

 

4. Valg af medlem til Forretningsudvalget 

Merete Riber ønskede af helbredsmæssige årsager at træde ud af Forretningsudvalget, denne plads skal jf. 

§12 stk. 1 besættes af Landsstyrelsen, idet Forretningsudvalget består ud over landsformanden af 6 

medlemmer.  

Rita Mikkelsen foreslog Aage Augustinussen.  

Beslutning 

Landsstyrelsen valgte Aage til Forretningsudvalget.  

 

 

5. Organisering af foreningen.  

Repræsentantskabet vedtog på sit møde d. 25. maj at starte en proces, hvor foreningens organisering skal 

debatteres jf. nedenstående. Se Bilag 4.1 
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Mariagerfjords lokalafdeling stiller forslag om at landstyrelsen skal starte en proces hvor foreningens 

struktur bliver drøftet. Vores opbygning med lokalafdelinger, kredse og landsstyrelse er blevet til i en tid med 

flere medlemmer, og derfor foreslår Mariagerfjord at efterse denne, se forslaget under dokumenter. 

Landsstyrelsen drøftede den beskrevne proces og oplæg til debat i lokalafdelinger. 

 

Beslutning 
 
Landsstyrelsen vedtog processen for debatten i lokalafdelinger og kredse. Debatoplægget rettes til så 
fokus er på organiseringen og ikke spørgsmål om medlemskaber.  
Det blev understreget at både kredse og lokalafdelinger skal have mulighed for at kommentere på 
processen.   
 

 

  

 

6. FNF 

Christian orienterede om at FNF står over for en finansierings udfordring. Det faste driftstilskud falder bort, 

og alt skal søges som projekter, og driftsstøtte. Dette har betydning for det fremtidige arbejde, hvor meget i 

øjeblikket er usikkert.  

Landsstyrelsen drøftede situationen.  

 

Landsstyrelsen diskuterede desuden det vedtagne principprogram, styringsdokument samt 

virksomhedsplan.  De ønsker at FNF skal blive mere konkrete i deres Virksomhedsplan, gerne med konkrete 

eksempler, og få flyttet de politiske mål fra virksomhedsplanen ind i principprogrammet.  

Beslutning: 

Landsstyrelsen godkendte styringsdokumentet. Landsstyrelsen ønsker at vi arbejder på, at FNF indarbejder 

mere konkrete politiske mål i deres principprogram og at virksomhedsplanen i højere grad afspejler den 

virksomhed der bedrives i FNF.   

 

 

 

7. Handlingsplan på baggrund af Repræsentantskabets vedtagne strategi.  

På baggrund af den vedtagne strategi har landskontoret arbejdet med at konkretisere nogle handlinger vi 

arbejder målrettet på. 
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Christian præsenterede tankerne bag handlingsplanen samt nogle af arbejdspunkterne, der både 

indeholder faste ting der gentager sig hvert år, samt opgaver der kun løses en gang. Handlingsplanen er et 

dynamisk papir, der løbende vil blive opdateret og tilrettet.  

 Landsstyrelsen drøftede handlingsplanen. 

Beslutning 

Landsstyrelsen godkendte handlingsplanen på baggrund af strategi 2024.  

 

 

8. Meddelelser.  

a. Landsformand 

Lars: Vi har siden vi mødtes sidst har haft møder med Ministeren for nordisk samarbejde, 

samt Rådsdirektør Kristina Haffos.  

Desuden har vi deltaget på Folkemødet i forskellige debatter.  

 

b. Udvalg 

Dansk sprognævn - intet møde. Christian kunne fortælle at Karen Magrethe Fink og Jonas 

Roelsgaard er indstillet til nævnet fra Foreningen NORDEN.  

 

Uddannelsesudvalget - intet møde.  

 

Politisk udvalg - Lars fortalte at der ikke har været holdt møde i sommeren. Nu skal vi i gang 

med at implementere de politiske programmer som er vedtaget. Måske skal der være flere 

politiske programmer.  

 

BSNGO-netværket - Susanne fortalte at oplevelsen i netværket er at det er blevet mere 

politisk, og knap så folkeligt.  

 

Nordisk litteraturuge - Christian fortalte at der ikke er kommet navn på bøger og materiale 

til projektet endnu, det følger vi op på og rykker for hurtig information.  

 

Landskontoret - Christian fortalte om bemandingssituationen på kontoret, hvor der har 

været sygdom, og udskiftning i bl.a. Nordjobb. Der er ansat en ny projektleder, Nahuel, der 

tidligere har været i praktik på kontoret. Ligeledes starter der en volontør til oktober.  

Maria er ligeledes deltidssygemeldt hvilket udfordrer vores digitale kommunikation.  

Sidste uge afholdt vi Nordisk Sommerlejr, som gik rigtig godt.  

Online webinarer kommer igen - første er med Kristina Hafoss.  
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D. 10. november afholder vi sikkerhedskonference på Christiansborg om det Nordatlantiske 

samarbejde.  

Kirsten har været i Norge for at deltage på en workshop om en ny hjemmeside, som hun 

løfter i stedet for Maria. Der vil være en inddragelse af relevante personer, samt noget 

økonomi der skal afklares.  

Vi arbejder på at skabe et nordisk nyhedsmedie, Norden Nyt. I første omgang søger vi 

penge via innovationspuljen, så vi kan starte en undersøgelse op. Vi har søgt puljen med 

ansøgningsfrist i september.  

Lars pointerede at Nord 55grader (se bag i NORDISKE) er et medie vi skal være 

opmærksomme på. Det er nogle store nordiske mediekoncerner som er gået sammen i et 

fælles projekt. De vil gerne gøre noget for at styrke den nordiske selvbevidsthed. Lars har en 

dialog med personerne bag, og vi forsøger at afdække et muligt samarbejde.  

Vi ansøger om et forprojekt hos Interreg. Projektet skal arbejde på at lægge i forlængelse af 

vores nuværende Nordfokus, hvor vi arbejder med praktikophold og jobs i Norden. 

Foreningen vil desuden væres tilstede på Kulturmødet på Mors, ved en frivillig stand, hvor 

Jens Utoft har koordineret. Det er fortsat muligt at komme op og hjælpe. Vi har desuden en 

debat fredag om Unge i Rigsfællesskabet.   

   

 

9. FNU 

Landskontoret arbejder sammen med de frivillige i FNU om at støtte dem bedst muligt administrativt.  

 

 

10. Næste møder  

 

Landstyrelsesmøde 

D. 5 oktober København.  

D. 11. december laves et hybridmøde - kl. 16-18.  

 

Tillidsmandsmøde 

D. 16. november hos Severin Kursuscenter Middelfart.  
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11. Evt.  

Rita - Nordjyllandskredsen mener det er mærkeligt at man ikke får tilskud per person. Dette vil man gerne 

have med på repræsentantskabsmødet. 

Christian fortalte at tilskuddet til kredsene er pr. medlemskab.  

Jens: Kulturmødet Mors - bemandings plan er ok, men kan godt bruge flere frivillige om aftenen. 


